
法人名：公益財団法人大隅基礎科学創成財団　　　　
（単位：　　円）

科目 予算額 前年度予算額 増減
 Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

         経常収益

             特定資産運用益 3,700,000 4,000,000 △ 300,000

                 特定資産受取利息 3,700,000 4,000,000 △ 300,000

             受取年会費 18,600,000 23,000,000 △ 4,400,000

                 受取年会費 18,600,000 23,000,000 △ 4,400,000

             新たな連携を構築する事業収入 29,000,000 30,450,000 △ 1,450,000

                 創発セミナー参加料 500,000 500,000

                 微生物コンソーシアム年会費 27,300,000 29,400,000 △ 2,100,000

                 微生物コンソーシアム参加料 650,000 650,000

                 個別相談料 550,000 550,000

             受取寄付金 84,862,000 78,661,000 6,201,000

                 一般寄付金 34,862,000 52,661,000 △ 17,799,000

                 特別寄付金振替額 50,000,000 26,000,000 24,000,000

             雑収益 7,000 0 7,000

                 受取利息 7,000 7,000

                 経常収益計 136,169,000 136,111,000 58,000

         経常費用

             事業費 124,460,000 123,471,000 989,000

                 役員報酬 5,460,000 5,460,000

                 給与手当 4,770,000 4,720,000 50,000

                 法定福利費 400,000 500,000 △ 100,000

                 福利厚生費 60,000 60,000

                 支払助成金 82,000,000 60,000,000 22,000,000

                 諸謝金 2,534,000 2,681,000 △ 147,000

                 研究委託費 15,250,000 38,300,000 △ 23,050,000

                 旅費交通費 2,382,000 3,402,000 △ 1,020,000

                 会議費 230,000 265,000 △ 35,000

                 セミナー会場費 4,400,000 4,040,000 360,000

                 地代家賃 650,000 600,000 50,000

                 消耗品費 230,000 405,000 △ 175,000

                 通信費 585,000 825,000 △ 240,000

                 支払手数料 3,570,000 120,000 3,450,000

                 租税公課 1,428,000 1,498,000 △ 70,000

                 雑費 511,000 595,000 △ 84,000

             管理費 11,709,000 12,640,000 △ 931,000

                 役員報酬 1,870,000 1,970,000 △ 100,000

                 給料手当 4,770,000 4,720,000 50,000

                 法定福利費 320,000 400,000 △ 80,000

                 福利厚生費 60,000 60,000

                 会議費 78,000 80,000 △ 2,000

                 旅費交通費 580,000 860,000 △ 280,000

                 通信費 240,000 360,000 △ 120,000

                 減価償却費 70,000 200,000 △ 130,000

                 地代家賃 650,000 600,000 50,000

                 消耗品費 400,000 400,000

                 支払手数料 2,070,000 2,290,000 △ 220,000

                 賃借料 400,000 400,000

                 租税公課 1,000 1,000

                 雑費 200,000 300,000 △ 100,000

                 経常費用計 136,169,000 136,111,000 58,000

                      評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

 収支予算書 
令和 7年 8月 1日から令和 8年 7月31日（決算）まで



法人名：公益財団法人大隅基礎科学創成財団　　　　
（単位：　　円）

 収支予算書 
令和 7年 8月 1日から令和 8年 7月31日（決算）まで

                      評価損益等計 0 0 0

                      当期経常増減額 0 0 0

     経常外増減の部

         経常外収益

                 経常外収益計 0 0 0

         経常外費用

                 経常外費用計 0 0 0

                      当期経常外増減額 0 0 0

                      当期一般正味財産増減額 0 0 0

                      一般正味財産期首残高 57,317,193 56,616,778 700,415

                      一般正味財産期末残高 57,317,193 56,616,778 700,415

 Ⅱ指定正味財産増減の部

             受取寄付金 30,000,000 26,000,000 4,000,000

                 特別寄付金 30,000,000 26,000,000 4,000,000

             一般正味財産への振替額 △ 50,000,000 △ 26,000,000 △ 24,000,000

                 一般正味財産への振替額 △ 50,000,000 △ 26,000,000 △ 24,000,000

                      特別寄付金振替額 △ 50,000,000 △ 26,000,000 △ 24,000,000

                      当期指定正味財産増減額 △ 20,000,000 0 △ 20,000,000

                      指定正味財産期首残高 243,576,812 261,244,288 △ 17,667,476

                      指定正味財産期末残高 223,576,812 261,244,288 △ 37,667,476

 Ⅲ正味財産期末残高 280,894,005 317,861,066 △ 36,967,061



法人名：公益財団法人大隅基礎科学創成財団　　　　 （単位：　　円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

        経常収益

            特定資産運用益 3,700,000 0 0 3,700,000

                特定資産受取利息 3,700,000 3,700,000

            受取年会費 12,745,500 0 5,854,500 18,600,000

                受取年会費 12,745,500 5,854,500 18,600,000

            新たな連携を構築する事業収入 28,450,000 550,000 0 29,000,000

                創発セミナー参加料 500,000 500,000

                微生物コンソーシアム年会費 27,300,000 27,300,000

                微生物コンソーシアム参加料 650,000 650,000

                個別相談料 550,000 550,000

            受取寄付金 79,007,500 0 5,854,500 84,862,000

                一般寄付金 29,007,500 5,854,500 34,862,000

                特別寄付金振替額 50,000,000 50,000,000

            雑収益 7,000 0 0 7,000

                受取利息 7,000 7,000

                経常収益計 123,910,000 550,000 11,709,000 136,169,000

        経常費用

            事業費 124,032,000 428,000 0 124,460,000

                役員報酬 5,460,000 5,460,000

                給与手当 4,770,000 4,770,000

                法定福利費 400,000 400,000

                福利厚生費 60,000 60,000

                支払助成金 82,000,000 82,000,000

                諸謝金 2,284,000 250,000 2,534,000

                研究委託費 15,250,000 15,250,000

                旅費交通費 2,332,000 50,000 2,382,000

                会議費 230,000 230,000

                セミナー会場費 4,400,000 4,400,000

                地代家賃 650,000 650,000

                消耗品費 230,000 230,000

                通信費 585,000 585,000

                支払手数料 3,570,000 3,570,000

                租税公課 1,300,000 128,000 1,428,000

                雑費 511,000 511,000

            管理費 0 0 11,709,000 11,709,000

                役員報酬 1,870,000 1,870,000

                給料手当 4,770,000 4,770,000

                法定福利費 320,000 320,000

                福利厚生費 60,000 60,000

                会議費 78,000 78,000

                旅費交通費 580,000 580,000

                通信費 240,000 240,000

                減価償却費 70,000 70,000

                地代家賃 650,000 650,000

                消耗品費 400,000 400,000

                支払手数料 2,070,000 2,070,000

                賃借料 400,000 400,000

                租税公課 1,000 1,000

                雑費 200,000 200,000

                経常費用計 124,032,000 428,000 11,709,000 136,169,000

                    当期経常増減額 △ 122,000 122,000 0 0

     経常外増減の部

        経常外収益

                経常外収益計 0 0 0 0

        経常外費用

                経常外費用計 0 0 0 0

                    当期経常外増減額 0 0 0 0

                    当期一般正味財産増減額 △ 122,000 122,000 0 0

                    一般正味財産期首残高 55,633,627 14,400 1,669,166 57,317,193

                    一般正味財産期末残高 55,511,627 136,400 1,669,166 57,317,193

Ⅱ指定正味財産増減の部

            受取寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000

                特別寄付金 30,000,000 30,000,000

            一般正味財産への振替額 △ 50,000,000 0 0 △ 50,000,000

                一般正味財産への振替額 △ 50,000,000 0 0 △ 50,000,000

                    当期指定正味財産増減額 △ 20,000,000 0 0 △ 20,000,000

                    指定正味財産期首残高 243,576,812 0 0 243,576,812

                    指定正味財産期末残高 223,576,812 0 0 223,576,812

Ⅲ正味財産期末残高 279,088,439 136,400 1,669,166 280,894,005

 収 支 予 算 書 内 訳 表 
令和 7年 8月 1日から令和 8年 7月31日（決算）まで

科目 公益目的事業会計 収益事業 法人会計 合計



 

 

 
 

設備投資の予定 なし  

事業  

設備投資の内容 

 

支出又は収入の
予定額 

資金調達方法 
又は取得資金の使途 区分 番号 

    円  

    円  

 

 
 

 

 

円 

円 

番号 区分 
使途 金額 借入先 

事業 

なし 借入れの予定 

 
 

事業
年度 

自 令和7年8月1日 法人コード A024578 

 
至 

 
令和8年7月31日 

 
法人名 

公益財団法人 
大隅基礎科学創成財団 

 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

（１）資金調達の見込みについて 

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。 

 

（２）設備投資の見込みについて 

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。 
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